משום כך לא שיקפו חשבונות אלה נכונה את יתרות הפיגורים של חבי-המיסים, וסעיפי התקבולים הרלוונטיים לא שיקפו נכונה את ההכנסות באותם סעיפים.

המעקב בנובמבר 1998 העלה שהמועצה החלה לפעול בעניין זה בהתאם להנחיות.

טפסים בעלי ערך כספי

1. בצו המועצות המקומיות (שמירת טפסים בעלי ערך כספי), התשכ"א-1961, נקבעו הוראות בדבר הזמנת טפסים בעלי ערך כספי (כגון פינקסי קבלות ופינקסי שיקים), הנפקתם והחזקתם ובדבר ניהול הרישום של תנועתם. עוד נקבע בצו האמור כי על המועצה למנות, בהתייעצות עם הגיזבר, את אחד מעובדי המועצה לאחראי לטפסים שברשותה וכן לעשות פעמיים בשנה לפחות בדיקות מצאי של הטפסים על-ידי ועדה שיכהנו בה האחראי לטפסים, הגיזבר ואדם נוסף שימנה ראש המועצה.

בתשובתה מאוקטובר 1997 הסבירה המועצה כי בעיקבות הביקורת מונה אחראי לטפסים בעלי ערך כספי וכן הוקמה ועדה לבדיקת מצאי הטפסים.

מעקב שעשה משרד מבקר המדינה באוקטובר 1998 העלה כי תוקנו כל הליקויים האמורים, והמועצה החלה לפעול בהתאם לצו האמור.

ניגוד עניינים

1. סעיף 103 א' בצו המועצות המקומיות (א), התשי"א-1950 (להלן - הצו), קובע: "חבר מועצה, קרובו, סוכנו או שותפו, או תאגיד שיש לאחד מהאמורים חלק העולה על עשרה אחוזים בהונו או ברווחיו או שאחד מהם מנהל או עובד אחראי בו, לא יהיה צד לחוזה או לעסקה עם המועצה...". עוד נקבע בסעיף האמור, כי הוראה זו לא תחול על חוזה או עסקה שהמועצה (ברוב של שני שלישים מחבריה) התירה באישור שר הפנים, ובתנאים שהתירה; וכי הודעה על מתן היתר כאמור תפורסם ברשומות.

(ה) בתחילת שנת 1995 התקשרה המועצה עם אחותו של ראש המועצה לשם הסעת ילדים מאבו-סנאן לבית-הספר "אופקים" שבחיפה. במועצה לא נמצאו מסמכים המעידים שבאותה שנה פורסם מיכרז למתן שירות זה. תשלומי המועצה לאחותו של ראש המועצה ב- 1995 הסתכמו ב- 32,000 ₪.

בספטמבר 1996 פרסמה המועצה מיכרז לביצוע הסעות מאבו-סנאן לבית-ספר בחיפה בשנת הלימודים התשנ"ז (1996/7). במיכרז השתתף גם גיסו של ראש המועצה. הצעתו הייתה הזולה ביותר, והמועצה התקשרה עימו לביצוע העבודה. הבדיקה העלתה, שכל החשבונות שהוגשו למועצה בגין ההסעות שבוצעו במיסגרת התקשרות זו היו על-שם אשתו של הזוכה, שהיא אחותו של ראש המועצה. על-פי רישומי המועצה, בשנת 1996 הגיע הסכום הכולל של חשבונות אלה ליותר מ- 51,000 ₪.

במעקב מדצמבר 1999 נמצא שלא נעשה דבר בעניין האמור.

מתן הנחות חריגות

מבדיקת צווי הארנונה לשנים 1994 - 1997 עולה כי המועצה נהגה לתת הנחות חריגות בתשלום ארנונה, בניגוד לתקנות ההסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות בשנת 1994), התשנ"ד - 1993 (להלן - תקנות ההסדרים), שפורסמו באותן שנים, ובניגוד לחוזרי מנכ"ל משרד הפנים בעניין מתן הנחות.

המועצה נתנה הנחה של 20% למי ששילמו ארנונה מראש, עד סוף חודש פברואר בכל אחת משנות הכספים 1994 - 1997, אף שלפי תקנות ההסדרים היא הייתה רשאית לתת באותן שנים הנחה של 3%-5% בלבד.

נמצא ששלוש מרפאות לא חויבו כלל בארנונה, שתי מרפאות חויבו לפי תעריף מגורים, ושתי מרפאות חויבו בארנונה לפי התעריף לשטחי עסקים, שהוא כפול מהתעריף לשטחי מגורים.

בעיקבות הביקורת פעלה המועצה לחיוב המרפאות בארנונה בהתאם לתעריף המתחייב. במעקב נמצא כי אכן כך נעשה.

5. בתקנות הסדרים במשק המדינה (הנחה מארנונה), התשנ"ג-1993 (להלן - תקנות ההנחות בארנונה), נקבע בין השאר, כי הנחות שקבעה המועצה בהתאם

לחלק מתקנות ההסדרים יינתנו על-פי בקשה חתומה שהמציא המבקש לרשות המקומית בצירוף האישורים הדרושים.

מבדיקת הפרוטוקולים של ועדת ההנחות לשנים 1995 ו-1996 עולה, כי למבקשים רבים אישרה הוועדה הנחות בשיעורים שחרגו מהשיעורים שנקבעו בתקנות ההנחות בארנונה.

אומנם בחשבונות האישיים של התושבים נזקפו חיובים בהפרשי הצמדה בגין הסדר התשלומים, אולם מחלקת הגבייה נהגה לבטל חיובים אלה. בשנת 1997 בוטלו 99 חיובים בגין הפרשי הצמדה וריבית בסכום כולל של כ- 33,000 ₪, דבר המנוגד להוראות חוק הרשויות המקומיות (ריבית והפרשי הצמדה על תשלומי חובה), התש"ם-1980.

בתשובתה למשרד מבקר המדינה ממאי 1998 הסבירה המועצה כי "התושבים באבו-סנאן עד שנת 1992 שילמו סכום שולי לעומת החיובים לאחר העברת מיפעל המים למועצה, ולכן המועצה החליטה להמתיק את הגלולה ע"י הסדרי תשלום נוחים".